
Číslo jednací: 4 T 191/2011-406 

 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Liberci rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. Marty Pražákové a 
přísedících Romany Sitové a Libuše Charvátové ve veřejném zasedání konaném dne 7. října 2016 
v trestní věci odsouzené [údaje o účastníkovi], o neosvědčení, 

takto: 

Podle § 83 odst. 1 písm. b) tr. zákoníku se ponechává v platnosti podmíněné odsouzení 
vyslovené odsouzené [celé jméno obžalované], nar. [datum], rozsudkem Okresního soudu v 
Liberci ze dne 17.1.2014, čj. 4T 191/2011-319, jímž jí byl uložen trest odnětí svobody v trvání 
dvou roků, podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání dvou roků. 

Podle § 83 odst.1 písm. b) tr. zákoník se prodlužuje zkušební doba o šest (6) měsíců. 

Odůvodnění: 

Rozsudkem Okresního soudu v Liberci ze dne 17.1.2014, čj. 4T 191/2011-319, který nabyl 
právní moci dne 1.3.2014, byl [celé jméno obžalované] uložen trest odnětí svobody v trvání dvou 
roků, podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání dvou roků, tj. do 1.3.2016. 

Odsouzené byla dne 16.4.2014 a 29.6.2014 uložena bloková pokuta za přestupek spočívající 
v nepřipoutání bezpečnostním pásem, dne 20.2.2015 bloková pouta za přestupek spočívající 
v nerespektování dopravní značky STOP. 

Podle § 83 odst. 1. písm. b) tr. zákoníku, může soud výjimečně vzhledem k okolnostem případu a 
osobě odsouzeného ponechat podmíněné odsouzení v platnosti, i když odsouzený zavdal příčinu 
k nařízení výkonu trestu a přiměřeně prodloužit zkušební dobu, ne však více než o dvě léta, 
přičemž nesmí překročit horní hranici zkušební doby stanovené v § 82 odst. 1 tr. zákoníku. 

V posuzovaném případě dospěl soud k následujícímu zjištění. Odsouzená se ve zkušební době 
podmíněného odsouzení dopustila 3 přestupků v dopravě. Jedná se o protiprávní jednání 
druhově zcela odlišného od trestného činu, za nějž byla odsouzena v této věci. Ze zpráv o pověsti 
a opisu rejstříku trestů soud dále nezjistil žádný podstatných okolností. Za této situace soud 
považoval za přiměřené dát odsouzené ještě šanci přesvědčit soud o tom, že výkon trestu odnětí 
svobody není třeba nařizovat, že bude vést řádný život a že se bude napříště vyvarovat 
protiprávního jednání. Soud v zákonné jednoroční lhůtě uvedené v ustanovení § 83 odst. 1 tr. 
zákoníku rozhodl o tom, že podmíněné odsouzení ponechal u odsouzené v platnosti a zkušební 
dobu v souladu s ustanovením § 83 odst. 1. písm. b) tr. zákoníku prodloužil o 6 měsíců. Při 
stanovení délky prodloužené zkušební doby soud přihlédl zejména k mírnější povaze a menší 
závažnosti spáchaných přestupků a k době více než jednoho a půl roku, která od spáchání 
posledního přestupku uplynula. 

pokračování 4T 191/2011 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení l z e podat stížnost, a to do t ř í dnů ode dne doručení ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem Liberec, prostřednictvím okresního soudu v Liberci. 



 2 4 T 191/2011 

 

Liberec 7. října 2016 

Mgr. Marta Pražáková 
předsedkyně senátu 


